本次发行完成后，公司募集资金为 10,500,000.00元，全部用于补充流动资金。本次发

行将增加公司的货币资金，公司的总资产及净资产规模均将有一定提高，公司资产负债率将

有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

山东万通液压股份有限公司  股票定向发行情况报告书

7

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：液压油缸的研发、设计、生产和销售。

本次股票发行募集资金的用途为补充流动资金，具体为采购圆钢、无缝管、锻件等原材

料及密封等相关配件。

通过本次定向发行，加强与上游供应商及下游客户的战略合作，促进公司长期、稳健、

持续的发展，保障公司经营目标和未来发展战略的实现。本次股票发行完成后，公司业务结

构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司股本总数为 60,000,000 股，公司控股股东、实际控制人王万法，其

直接持有公司股份 26,922,000股，占公司股份总数的 44.87%；本次发行后，公司股本总数

增至 63,000,000股，王万法直接持有公司股份 26,922,000 股，占公司股份总数的 42.73%，

仍为公司第一大股东，控股股东、实际控制人。

本次发行前，王万法存在一致行动人：一致行动人孔祥娥直接持有公司股份 10,735,000

股，占公司股份总数的 17.89%，一致行动人王刚直接持有公司股份 11,900,000股，占公司

股份总数的 19.83%，一致行动人王梦君直接持有公司股份 7,149,000 股，占公司股份总数

的 11.92%，控股股东、实际控制人及一致行动人合计持有公司股份 56,706,000 股，占公司

股份总数的 94.51%。

本次发行后，一致行动人孔祥娥直接持有公司股份 10,735,000 股，占公司股份总数的

17.04%，一致行动人王刚直接持有公司股份 11,900,000股，占公司股份总数的 18.89%，一

致行动人王梦君直接持有公司股份 7,149,000 股，占公司股份总数的 11.35%，控股股东、

实际控制人及一致行动人合计持有公司股份 56,706,000股，占公司股份总数的 90.01%。

本次股票发行后，公司控股股东和实际控制人未发生变更。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 王万法 董事长 26,922,000 44.87% 26,922,000 42.73%

2 王刚 董事、总经理 11,900,000 19.83% 11,900,000 18.89%

3 王玉峰 董事 2,071,000 3.45% 2,071,000 3.29%

4 景传明 董事、副总经理  -   0.00% 300,000 0.47%

5 于善利 董事、总经理助理  -   0.00% 200,000 0.32%

6 苏金杰 监事会主席  -   0.00% 50,000 0.08%

山东万通液压股份有限公司  股票定向发行情况报告书

8

7 梅秀香 监事  -   0.00% 100,000 0.16%

8 陈光 监事  -   - - -

9 崔飞龙 总经理助理  -   0.00% 200,000 0.32%

合计 40,893,000 68.15% 41,743,000 66.26%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.72 0.69 0.66

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

3.63 4.02 4.00

资产负债率 34.45% 24.59% 23.81%

流动比率（倍） 2.23 3.00 3.14

注：“本次股票发行后”主要财务指标依据经审计的 2019年度财务报告，并考虑本次发

行股票情况计算得出。

三、非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行不存在除股份回购之外的业绩承诺及补偿、反稀释等特殊资条款。认购协议中

涉及的股份回购条款如下：

（1）双方同意根据《股票激励计划》的约定实施股份回购。回购适用的情形具体如下

所示：

①当公司出现以下情形时，激励计划即行终止，乙方全体已获授但尚未解除限售的限制

性股票不得解除限售，公司有权自上述情形发生之日起一年内回购注销该等限制性股票，且

公司不承担其他责任。

i、最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定意见或者无法表示意见的审

计报告；

ii、最近一年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚。

②当乙方出现以下情形时，乙方已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售且由

公司进行回购注销。

i、最近 3 年内被全国股转公司公开谴责或宣布为不适当人选的；

山东万通液压股份有限公司  股票定向发行情况报告书

9

ii、最近 3 年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚的；

iii、具有《公司法》规定的不得担任公司董事、监事、高级管理人员情形的；

iv、被列入失信联合惩戒名单、失信被执行人名单的；